
Výjezdy Jednotky sboru dobrovolných hasičů
Heřmanův Městec za II. pololetí 2011
Jednotka v tomto pololetí vy-
jížděla celkem k 27. událos-
tem. Z toho bylo 7 požárů a 20
technických výjezdů.

Přehled událostí :
5.7.2011 – 19:47 hod, Heř-

manův Městec U Bažantnice –
snesení pacienta

9.7.2011 – 13:46 hod, Stojice-
komunikace 1/17 – požár
osobního automobilu. Jed-
notka nezasahovala, požár
uhašen majitelem před pří-
jezdem jednotky.

11.7.2011 – 13:58 hod, Heř-
manův Městec Čáslavská ul. –
dopravní nehoda nákladního
automobilu. Na bok převrá-
cený vlek zajištěn proti úpl-
nému převrácení, náklad pře-
ložen na palety. Vlek pomocí
jeřábu vrácen na kola a odta-
žen mimo vozovku, úklid vo-
zovky.

12.7.2011 – 12:48 hod, Vá-
penný Podol – požár sklepa ro-
dinného domu. Průzkum su-
terénu a uhašení materiálu.
Jedna z obyvatelek domu z dů-
vodu nadýchání zplodin pře-
vezena ZZS do nemocnice.

12.7. 2011 – 13:58 hod, Heř-
manův Městec ul. 5. května –
zaseknutá kláda o mostek na
Podolském potoce. Pomocí tr-
hacího háku kláda odstraně-
na.

23.7.2011 – 15:52 hod, Pod-
hořany – požár rodinného do-
mu – zjištěn požár v podkroví
domku. Pop odstranění zá-
bran zahájeno hašení vyso-
kotlakým proudem a prou-
dem „C“ z druhé strany ob-
jektu. Rozebrání konstrukcí
střechy, stropu a krovu.

24.7.2011 – 13:43 hod, Heř-
manův Městec ul. 5. května –
odchyt dravce. Poštolka od-

chycena v křoví u hlavní sil-
nice a předána pracovníkovi
záchranné stanice v Prosíč-
kách.

31.7.2011 – 16:58 hod, Heř-
manův Městec V Lukách –
otevření bytu v 2. nadzemním
podlaží, odkud pronikala vo-
da do bytu v 1. podlaží a od-
stranění závady.

1.8.2011 – 16:08 hod, Heř-
manův Městec Pokorného ul. –
úklid vozovky. Chladící ka-
palina uniklá po DN osobního
automobilu s nákladním jí-
mána sorbentem a následně
vozovka umytá pomocí smá-
čedla a proudu vody.

2.8.2011 – 19:05 hod, Heř-
manův Městec za Oborou – po-
žár dodávky. Zjištěn požár v
motorové části a kabiny do-
dávky. Hašení vozidla pomocí
VT proudu a proudem „C“
ochlazována garáž. Pomocí
rozpínáku Holmatro otevřeny
dveře u spolujezdce a rozhra-
bány a dohašeny doutnající
zbytky čalounění.

14.8.2011 – 12:10 hod, Heř-
manův Městec za Oborou – li-
kvidace sršní. Hnízdo sršní
zjištěno v chatce v psím útul-
ku. Likvidace pomocí sprejů a
proudu vody.

18.8.2011 – 16:59 hod, sil-
nice Slavkovice – Březinka –
spadlý strom přes silni-
ci.Strom ze silnice odtažen po-
mocí vozidla CAS 16 MAN 4x4
a rozřezán.

6.9.2011 – 14:56 hod,
Uherčice- Chotěnice – likvi-
dace následků přívalového
deště. Mytí zabahněné silnice
a chodníku a čerpání a desin-
fekce zaplavených studní.
Spolupráce JSDH Chotěnice.

12.9.2011 – 14:30 hod, Heř-

manův Městec Tylova ul. – po-
žár dřevnatého porostu o roz-
loze 6x4 metry zlikvidován po-
mocí VT proudu.

16.9.2011 – 22:28 hod , Heř-
manův Městec ul. 5. května -
dopravní nehoda osobního
automobilu. Automobil skon-
čil v korytě potoka a nacházeli
se v něm 2 zraněné osoby.Ři-
dič zranění podlehl. Doprava z
komunikace 1/17 byla odklo-
něna na místní komunikaci.

22.9.2011 – 11:19 hod, ko-
munikace 1/17 v úseku Heř-
manův Městec – Bylany – sráž-
ka 3 automobilů. Zajištění vo-
zidel a jejich odtah mimo ko-
munikaci.

22.9.2011 – 17:37 hod, Sto-
jice komunikace 1/17 – do-
pravní nehoda osobního au-
tomobilu a cyklisty. Cyklisto-
vi poskytnuta předlékařská
pomoc a byl předán ZZS.

24.9.2011 – 16:22 hod, Heř-
manův Městec- Nový Dvůr –
dopravní nehoda osobního
automobilu a motocyklu. Ři-
diči motocyklu poskytnuta
předlékařská pomoc a byl pře-
dán do péče ZZS Chrudim a po-
té vrtulníkem LZS Hradec
Králové odvezen.

6.10.2011 – 16:49 hod, ko-
munikace Svinčany – Nákle –
dopravní nehoda osobního
automobilu. Automobil sjel do
příkopu, ve vozidle 2 nezraně-
né osoby.

8.10.2011 – 19:26 hod, Ná-
kle – požár osobního automo-
bilu. Požár lokalizován před
příjezdem naší jednotky.

22.11.2011 – 13:16 hod, 1/17
Holotín – Bukovina – doprav-
ní nehoda osobního automo-
bilu. Vozidlo na střeše, řidič
mimo vozidlo. Zajištění vozi-

dla proti požáru.
28.11.2011 – 13:42 hod, 1/17

Heřmanův Městec – Stojice –
dopravní nehoda osobního
automobilu. Vozidlo na střeše
na poli, z vozidla vystoupili 2
dospělé osoby a 2 děti, dospělá
osoba a dítě převezeny do ne-
mocnice.Vozidlo vráceno zpět
na kola a odtlačeno k nejbliž-
šímu mostku.

5.12.2011 – 14:33 hod, Rašo-
vy – požár rodinného domu.
Výpomoc s doplňováním vody
při požáru, nebezpečí vý-
buchu munice. Dovezeno 21
000 litrů vody.

13.12.2011 – 17:52 hod, 1/17
Stojice – Bukovina – dopravní
nehoda osobního automobilu.
Čelním sklem prolétla větev
padajícího stromu.Ve vozidle
těžce zraněná osoba. Zajištění
životních funkcí zraněné oso-
by, vyproštění zraněné a pře-
nesení do vozidla záchranky a
později do vrtulníku LZS Hra-
dec Králové. Po odstranění
stromu a zametení místa ne-
hody návrat na základnu ve
22:29 hod.

21.12.2011 – 06:18 hod, 1/17
Podhořany – nehoda autobu-
su, který byl zadní nápravou
sjetý do příkopu. Speciálním
vyprošťovacím automobilem
byl autobus vytažen.

24.12.2011 – 15:04 hod, 1/17
Markovice – Bylany – nehoda
osobního automobilu, který
po několika saltech skončil
cca 100 metrů v poli.Řidič z au-
tomobilu vylétl, byla mu po-
skytnuta předlékařská po-
moc, přenesení zraněného do
vrtulníku LZS Hradec Králo-
vé. SDH Heřmanův Městec

Václav Dostál
sdh-hermanuvmestec.unas.cz

Vzpomínka
26. února 2012 by se dožil 70 let
pan Jaroslav Pavlíček
z Pokorného ulice.
Za tichou vzpomínku děkuje manželka
a děti s rodinami.

Místní poplatky v roce 2012
Poplatek ze psů dle OZV č. 6/2010
Poplatek platí držitel psa s trvalým pobytem na území města Heř-
manův Městec:
– v RD v H. Městci + místní části: za 1. psa 144,- Kč, každý další pes
216,- Kč;
– ostatní domy v H. Městci: za 1. psa 720,- Kč, každý další pes 1.080,-
Kč.
Pobírá-li držitel psa starobní, invalidní, vdovský nebo vdovecký dů-
chod, který je jediným zdrojem jeho příjmů, činí sazba:
– v RD v H.Městci + místní části: za 1. psa 72,- Kč, každý další pes 108,-
Kč;
– ostatní domy v H. Městci: za 1. psa 200,- Kč, každý další pes 300,- Kč.
Splatnost: do 28.2.2012

Poplatek za komunální odpad dle OZV č. 4/2010
Trvale bydlící osoby: 500,- Kč/osoba/rok
Majitelé rekreačních objektů: 500,- Kč/objekt/rok
Splatnost: do 31.3.2012

Poplatky je možné uhradit: v hotovosti na pokladně Městského úřa-
du – přízemí; složenkou, kterou je možné vyzvednout na pokladně
nebo převodem na účet města. V případě, že se rozhodnete uhradit
poplatky bezhotovostně, bude Vám na základě Vašeho telefonické-
ho dotazu (tel. 469 660 346), na e-mailové adrese ( marcakova@mesto-
hm.cz ) nebo osobně sdělena výše poplatku a variabilní symbol pro
Vaši platbu.

Přijímací řízení do mateřských škol
v Heřmanově Městci
Město Heřmanův Městec a ředitelky mateřských škol Jirásko-
va a Jonášova v souladu se zákonem č. 561/2004 Sb. v platném
znění, školský zákon
stanovují
termín, místo a dobu pro podávání žádostí k přijetí dětí k před-
školnímu vzdělávání pro školní rok 2012/2013
Termín: do 30.4.2012
Místo: ředitelny mateřských škol
Doba: každý pracovní den po dobu provozu mateřské školy,
tj. od 7:00 do 16:00 hod. Ing. Zdenka Sedláčková, místostarostka města

Prodej dětského oblečení na Staré radnici – 1. patro
PRODEJ ve středu 21.3.2012 8:00 – 11:00 hod. 13:00 – 16:00 hod.
PŘÍJEM v úterý 20.3.2012 9:00 – 11:00 hod. 13:00 – 16:00 hod.
LIKVIDACE ve čtvrtek 22.3.2012 13:00 – 16:00 hod.
Poplatek 1,- Kč za jednu vloženou věc.

Český svaz žen Heřmanův Městec

Divadelní soubor Heřman zve !!!
Divadelní soubor Heřman uvádí (obnovenou viz program) pre-
miéru jednoaktovky Huberta Krejčího Strašlivá zkáza rodiny
průvodce po sopce aneb Spravedlivá odplata lehkomyslným la-
bužníkům, nekompromisně textově upravené a doplněné M.
Dziedzinským, Josefem Řezáčem i ostatními členy souboru.
Koná se dne 3.3.2012 v kině Mír v Heřmanově Městci. Začíná se
v 19.30. Vstupné 60,-Kč, v němž je zahrnuta i ochutnávka dob-
rého vínka, neboť parterem představení je Vinotéka Na Cestě
Heřmanův Městec. Předprodej vstupenek: Informační centrum
Heřmanův Městec.

Výběr daňových přiznání v Heřmanově Městci
Ve středu 28.3.2012 od 10.00 do 16.30 hod. v prostorách multi-
funkčního centra na nám. Míru v Heřmanově Městci – v 1. patře
můžete pracovnicím finančního úřadu odevzdat daňová při-
znání k dani z příjmů za rok 2011. Ušetříte si tím cestu do Chru-
dimi. Ing. Zdenka Sedláčková, místostarostka města

Převod FÚ ožívá
Od srpna loňského roku, kdy jsme svolali v srpnu mimořádné
zastupitelstvo a schválili převod budovy čp. 801 do majetku měs-
ta, včetně smlouvy navržené ministerstvem, nebyla ze strany
státu (ministerstva financí) žádná odezva, přestože byli na ta-
hu. Po mnoha telefonátech, urgencích a intervencích poslance
Jana Čechlovského přišla reakce. Schůzka u náměstka minist-
ra Zdeňka Zajíčka pověřeného správou majetku za přítomnosti
paní Tyšerové, vedoucí oddělení schvalování dispozic s majet-
kem státu. Výsledkem je příslib převodu do konce dubna letoš-
ního roku. Aleš Jiroutek, starosta města

Ředitel „měšťáků“ byl na pohovoru
Rada města si na své jednání pozvala ředitele Městské policie
Pardubice. Důvodem byla nespokojenost s výkonem služby.
Pozdní nástupy, dlouhé pobyty na služebně a zaměření hlavně
na měření rychlosti. Pokuty za měření rychlosti jdou do kasy
Pardubic. Výsledkem je nový „rozvrh“ služeb. Například ráno
v 7.15 hod. zabezpečení přechodů před i za školou, dopoledne pre-
vence silničního provozu, poledne prevence kriminality mlá-
deže, kouření a drogy v parku. Při nočních směnách kontroly po-
dávání alkoholu nezletilým. Aleš Jiroutek, starosta města

Vítání občánků – sobota 18. února

V sobotu 18. února se usku-
tečnilo další vítání nových ob-
čánků našeho města.

Mezi občany starosta města

Aleš Jiroutek přivítal 10
chlapců a 9 slečen.

Ještě jednou tímto blaho-
přejeme rodičům k narození

děťátka a těm nejmenším pře-
jeme hlavně zdraví a spokoje-
ný život.Děkujeme všem, kte-
ří si našli chvilku na tuto ma-

lou slavnost – vítání do života.
Aleš Jiroutek,

Vlaďka Dlouhá,
Petra Kratochvílová
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Základní umělecká škola informuje
Všichni už jste zajisté ne-

dočkaví, jak uspěli naši „de-
chaři“ na Okresním kole Ná-
rodní soutěže Základních
uměleckých škol ve hře na
dřevěné dechové nástroje ko-
nané v Chrasti ve středu 15.
února. A je k čemu gratulovat!
Lucka Košťálová obhájila

krásné 2. místo v 8. kategorii
ve hře na saxofon, Dan Valen-
ta se ve velké konkurenci pro-
bojoval svou klarinetovou
hrou též na 2. místo, ale v 1. ka-
tegorii a v neposlední řadě se
Josef Jodas umístil na 3. místě
v 8. kategorii ve hře na klari-
net. Všichni muzikanti stu-

dují hru pod vedením Slávka
Fidry. Umělcům i jejich uči-
teli srdečně gratulujeme k
úspěchu!
Ostatní učitelé a žáci se při-
pravují na třídní koncerty a
koncerty pro základní a ma-
teřské školy, které bude do-
provázet princezna Píšťalka,

která se v komixu na pokra-
čování rozhodla přihlásit na
flétnu do zušky. Nyní zpoždě-
ně přikládáme slíbené vánoč-
ní číslo pro pobavení nejmen-
ších.

Za ZUŠ
Mgr. Kristýna Vašková

Úspěchy žáků základní školy
První pololetí školního roku
jsme slavnostně zakončili a
žáci plni sil pokračují ve výu-
ce. Absolvovali již několik
soutěží, olympiád a další je
ještě čekají. Výrazných úspě-
chů dosáhli naši žáci v jazy-
kových olympiádách. V
okresním kole soutěže v ně-
meckém jazyce získal Radek
Kápička 1. místo a Karolína
Křížová 2. místo. Angličtináři
se nenechali zahanbit, a tak v
mladší kategorii v okresním
kole olympiády v anglickém
jazyce obsadil Filip Šindelář 4.
místo, ve starší kategorii Len-
ka Culková 5. a Iveta Henselo-
vá 7. místo. V okresním kole
dějepisné olympiády se nejlé-
pe umístil Tomáš Hrbek na 5.
místě, Petr Jůn obsadil 10. a
Lenka Culková 12. místo.
Školního kola recitační sou-
těže se zúčastnilo 30 žáků ve
třech kategoriích. Na Pře-
hlídku dětských recitátorů
pojedou naši školu reprezen-
tovat vítězové jednotlivých
kategorií, a to David Dvořák z
2.C a David Moravec z 2.A,
Eliška Řezníčková a Kristýna

Hájková z 5.A, Kateřina Ku-
čerová a Zdenka Staráčková z
8.C. Ani sport nenechává naše
žáky chladnými. V okresním
kole v halové kopané obsadilo
družstvo naší školy 2. místo, v
okresním kole v celostátní
soutěži škol ve florbalu jsme se
umístili také na 2. místě. V
okrskovém kole v celostátní
soutěži škol ve florbalu jsme
zvítězili.
V lednu proběhl zápis do 1.
tříd. Své znalosti, vědomosti a
dovednosti předvedlo 115 dětí.
Deset rodičů žádá pro své děti
odklad nástupu povinné škol-
ní docházky. Koncem března
bude zveřejněn seznam přija-
tých žáků. Předběžně očeká-
váme, že 3. září 2012 poprvé
usedne do školních lavic 105
žáků ve čtyřech prvních tří-
dách. Bude se jednat o nejpo-
četnější ročník na škole.
Schůzka s rodiči se připravuje
na čtvrtek 31. května 2012.
Všem žákům přejeme hodně
úspěchů ve školních i mimo-
školních aktivitách.

Mgr. Jana Šindelářová

RODIČOVSKÉ CENTRUM RADOVÁNEK o. s.
Otevřeno vždy v pondělí, úterý a čtvrtek od 9 – 12 hod a od
15 – 18 hod. – volná herna a hřiště bez omezení (program pohy-
bově hudební hry vždy od 10 hodin)
Mimo pravidelný provoz:
každé pondělí od 15:00 do 17:00 hod Keramická dílna pro děti a ro-
diče, od 10:30 do 11:00 hod Cvičení s kojenci
každé úterý od 14:00 do 15:00 hod Cvičení pro seniory
každou lichou středu od 18:00 do 21:00 hod Kreativní dílna pro do-
spělé
čtvrtek od 10:00 do 10:30 hod Muzicírování pro děti
pátek od 19:00 do 20:00 hod Chi-toning pro dospělé, od 20:00 do
21:00 hod Spontánní tanec

Mimořádné akce s Radovánkem na BŘEZEN 2012:
1. 3. – čtvrtek, v 15.30 hod., v RC, Tvůrčí dílna pro děti s Mgr. Jit-
kou Abrahamovou na téma „Veselé masopustní loutky“.
Vstupné: 25,- Kč/rodina
2. 3. – pátek, v 17.00 hod., v RC, Laktační poradna a cvičení pro tě-
hotné s Bc. Evou Hrdličkovou
14.3. – středa, v 18.00, v RC, Kreativní dílna pro dospělé – Dráto-
vaná velikonoční vajíčka, drátovaný kamínek Odrátujeme si
vyfouknuté vajíčko nebo kamínek. Vyfouknuté vajíčko nebo
kamínek přineste sebou! Veškerý materiál je v ceně (drátky, ko-
rálky). Cena: 80,-- Kč/ks
22. 3. – čtvrtek,od 15 hod., v RC, „Vítání jara“ veseléodpolednepl-
né her, vyprávění a příprav na jaro
28.3. – středa,v 18.00, v RC, Kreativní dílna pro dospělé – Dýho-
vané krabičky a vajíčka zdobená korálky
Jarní zdobení krabiček – dýhou, látkou nebo stuhou.
Zdobení plastových nebo vatových vajíček drobnými korálky.
Sebou: papírovou krabičku na ozdobení
Materiál v ceně: Dýha, papírové stuhy, látka, vatové nebo plas-
tové vajíčko, korálky, lepidlo.
Cena: krabička 50,--/ks vajíčko 40,--/ks
Více informací a fotogalerie na: http://www.kreativnidil-
na.blogspot.com/
V období jarních prázdnin (12.- 16.3.) bude v RC otevřeno pouze
ve čtvrtek 15. 3. dopoledne.

Klub Aktivní přístup k životu – na březen 2012
Prostory rodičovského centra Radovánek
Úterý 6.3.2012 ve 14.00 hodin – Cvičení s overbaly
Úterý 13.3.2012 ve 14.00 hodin – Jarní prázdniny – necvičíme
Úterý 20.3.2012 ve 14.00 hodin – Cvičení s gumou
Úterý 27.3.2012 ve 14.00 hodin – Cvičení na gymbalech

Výlety s klubem APŽ
Každou středu je možné jet na seniorské plavání do plaveckého
bazénu v Chrudimi, které začíná ve 14:00 hodin.
Sobota 31.3.2012 – Turistický výlet – Přivítáme jaro – podrob-
nější informace na plakátcích a informačním centru.

Společenské prostory v Domě s pečovatelskou službou na
Masarykově náměstí
Pondělí 12.3.2012 v 16.00 hodin – ZAPJASTKY (technika tkaní) –
spoluúčast 50,- Kč
Pondělí 26.3.2012 v 16.30 hodin – Masáže a rei-ki – spoluúčast 50,-
Kč (vezměte s sebou ručník) Zdenka Sedláčková,

místostarostka města

Lyžařský kurz 7.B
Ve dnech 12.-18.2.2012 proběhl v Jeseníkách lyžařský výcvik. Na
kurz odjela 7.B a několik žáků z vyšších ročníků. Slunné dny se
střídaly s těmi zataženými, kdy hustě sněžilo. Díky našim skvě-
lým instruktorům a panu učiteli Dočkalovi se i ze začátečníků
stali pokročilí lyžaři a snowboardisté. Každý večer instruktoři
zajišťovali programy a organizovali diskotéky. V polovině týd-
ne byl do výcviku zařazen airsoft a zimní olympiáda na sněhu.
Na závěr proběhlo vyhodnocení a vyhlášení nejlepších lyžařů a
snowboardistů. Byly předány diplomy, sošky, poháry a věcné
ceny, které nám společně s příspěvkem na dopravu poskytla fir-
ma AMAKO s.r.o. – děkujeme panu B. Zemkovi.
Všem se pobyt náramně líbil a budeme na něj rády vzpomínat.

Pavlína H., Kamila S., Petra L., Štěpánka V. – žákyně 9.A

Na kouzelném paloučku – divadlo pro děti
Městské kino Heřmanův Městec
vás zve v sobotu 24.března od 15
hodin na loutkovou revue sku-
piny Loudadlo, která spolupra-
cuje s Českou televizí. Pořad „Na
kouzelném paloučku“ s řadou
komických dialogů, pohádek,
písniček a soutěží je určen hlav-
ně menším dětem do 10 let a jeho
hosty budou také Jů a Hele. Do-
poručujeme zajistit si vstupenky
v předprodeji v pokladně kina
nebo v informačním centru.

Dům dětí a mládeže Heřmanův Městec
bude pořádat o jarních prázdninách 12. – 16. 3. 2012 akce pro děti
i pro děti s rodiči.Malá ochutnávka:
Pondělí12.3.: VýletdoAquaparkuvČestlicíchvPraze,cena500,-
Kč, přihlašovat se můžete už nyní v DDM
Úterý 13.3.: Ukázky výcvikových psů na Ježkovce
Středa 14.3.: Lyžování v Mladých Bukách, cena: děti do 10-ti let
600 Kč; do 16-ti let 690 Kč a dospělí 740 Kč – v ceně je doprava a ce-
lodenní vlek, možnost jízdy na bobové dráze (+ 50 Kč), hlásit se
můžete již nyní v DDM
Čtvrtek 15.3 a Pátek 16.3.: Aktivity v DDM a v okolí
Na Aquapark a lyžování je počet osob omezený. Podrobnější in-
formace k pořádaným akcím dostanou děti na lístečkách ve ško-
le,popřípaděsedozvíteznašichletákůnebonatelefonu469695632.

Informace o vydávání rybářských lístků
Městský úřad Heřmanův Městec vydává od 1.7.2011 rybářské lístky pro fy-
zické osoby s místem trvalého pobytu v obcích: Heřmanův Městec, Hošťa-
lovice, Klešice, Kostelec u Heřmanova Městce, Lány, Míčov-Sušice, Moraši-
ce, Načešice, Podhořany u Ronova, Prachovice, Rozhovice, Úheřčice, Vá-
penný Podol, Vyžice.
Rybářské lístky se vydávají na Městském úřadě Heřmanův Městec, odbor
finanční a vedlejšího hospodářství, přízemí. Formulář žádosti o vydání ry-
bářského lístku je k dispozici na MěÚ.
K žádosti je třeba doložit: doklad totožnosti, doklad o získané kvalifikaci
(osvědčení o získané kvalifikaci, dříve vydaný rybářský lístek nebo osvěd-
čení o vykonání zkoušky na rybářského hospodáře nebo jeho zástupce ne-
bo na rybářskou stráž), doklad o zaplacení správního poplatku.
Poplatek za vydání rybářského lístku s platností:
– na 1 rok: 100,- Kč
– na 3 roky: 200,- Kč
– na 10 let: 500,- Kč
Osoby mladším 15 let nebo studujícím rybářství nebo osobám, které zajiš-
ťují rybářství v rámci svého povolání nebo funkce je stanoven poplatek:
– na 1 rok: 50,- Kč
– na 3 roky: 100,- Kč
– na 10 let: 250,- Kč

Primavera trio s hobojem,
flétnou a klavírem v Synagoze
Po klasickém Janáčkovu triu, které vystoupilo s úspěchem v Sy-
nagoze tuto sobotu, pokračují oslavy 150. výročí založení PS
Vlastislav „Hudebním večerem“ i na konci měsíce března. V so-
botu 24. března od 16.30 vystoupí v Synagoze Primavera trio, kte-
ré tvoří flétnistka Lucie Čistecká, absolventka Akademie
múzických umění v Praze, dnes komorní i sólová hráčka a uči-
telka ZUŠ. Dále hobojistka Komorní filharmonie Pardubice a ta-
ké absolventka AMU Ludmila Bartoníčková a za klavír usedne
absolventka JAMU Brno a klavíristka Konzervatoře Pardubice
Markéta Výborná. V jejich podání se můžeme těšit na skladby
W.A. Mozarta, G.F. Handla nebo C. Saint-Saënse. Zazní i hudba
skladby soudobých skladatelů. Čili nabídka více než pestrá. Vě-
řím, že si tuto zajímavou příležitost poslední březnovou sobotu
nenecháte ujít. Marek Výborný

Oznámení na jarní sběr šatstva
V pondělí 19. března 2012 se na ŘK faře v Heřmanově Městci na
náměstí Míru od 12.00 do 16.30 hod. uskuteční tradiční sběr šat-
stva pro Diakonii v Broumově. Sbírají se tyto věci: oblečení
(pánské, dámské, dětské), lůžkoviny, prostěradla, ručníky,
utěrky, záclony, látky (min. 1 m², nikoli odřezky a zbytky látek),
domácí potřeby (nádobí bílé i černé, skleničky), vlněné nebo pé-
řové deky, polštáře, spací pytle, knihy, hračky a obuv, to vše ne-
poškozené. Prosíme aby tento výčet sbíraných věcí byl dodr-
žen, nic jiného bohužel nebude moci být přijato. Věci přinášejte
výhradně v pevných igelitových pytlích nebo papírových kra-
bicích. Prosíme o dodržení uvedených skutečností i doby sbě-
ru. Zároveň prosíme, aby na místo sběru nebyly pytle donášeny
s předstihem, protože v budově fary nejsou vhodné skladovací
prostory. Předem děkujeme. JUDr. Václava Výborná

Chodník do Chotěnic nebude
Narůst těžké automobilové dopravy. Cisterny v obou směrech
vytěsňují chodce z vozovky. Holcim 90 % přepravy řeší po sil-
nicích, pouhých 10 % po železnici. To jsou fakta, která pro kraj-
ské úředníky nic neznamenají. Modernizace silnice II/341 No-
vý Dvůr – Nerozhovice kruhový objezd v křižovatce ani chod-
ník neřeší.
Kruhový objezd, který by zpomalil rychlost vozidel přijíždějí-
cích do našeho města od Chrudimi a umožnil průjezd křižovat-
kou bez dlouhého čekání ve směru Seč – Pardubice tak mini-
málně dalších pět let, což je doba udržitelností projektu (EU), ne-
bude. Pro stavbu pravostranného chodníku ve směru Seč jsme
nabízeli finanční spoluúčast města a materiální Holcimu – byla
předjednána. Za krajem by šlo pouze osazení komunikace sil-
ničními obrubníky.
Nepochopil jsem, proč jsme vůbec k těmto jednáním zváni. Po
předání zápisu z jednání, který přišel za týden, jsem nevěřil
vlastním očím, asi jsem byl na jiném jednání.

Aleš Jiroutek, starosta města

Nominujte ji do soutěže
Dne 15. února vyhlásila or-

ganizace Rytmus Chrudim,
o.p.s. v Pardubickém kraji 5.
ročník soutěže

STEJNÁ ŠANCE – Zaměst-
navatel 2012.

Rytmus Chrudim, o.p.s. je
organizace, která pomáhá li-
dem se zdravotním znevý-
hodněním při hledání a udr-
žení si zaměstnání na otevře-
ném trhu práce.

Cílem soutěže je ocenit za-
městnavatele, kteří zaměst-
návají osoby se zdravotním
znevýhodněním na otevře-
ném trhu práce. Vyhlašovate-

lé soutěže chtějí touto cestou
veřejně podpořit firmy, které
naplňují koncept společenské
odpovědnosti tím, že dávají
stejnou pracovní šanci lidem
s postižením.

Slavnostní vyhlášení vý-
sledků proběhne 15. května v
integračním centru Kosatec.

Nominovat můžete do 31.
března 2012 pomocí elektro-
nického formuláře
(www.stejnasance.cz)

nebo písemně na adresu:
Rytmus Chrudim, o.p.s.,

Heydukova 392, Chrudim II
537 01

Další informace naleznete
na www.rytmuschrudim.cz,
www.stejnasance.cz nebo na
emailové adrese
kosvancova@rytmuschrudim.cz

Znáte firmu, která zaměstnává pracovníky se zdravotním postižením?

Vyjde to do třetice?
Poprvé chyběl už pouze podpis ministra Libora Ambrozka. Po-
druhé nám změnila komise EU pravidla 22.12.2011.

Kanalizace Barákova se tedy opět odkládá. Tři roky práce
snad nebyly marné. Jsme připraveni zahájit stavbu a máme pří-
slib dotace z národního programu.

Osobnějsem o našemproblémuletos již jednal jak s panemmi-
nistrem Tomášem Chalupou a následně i jeho prvním náměst-
kem Jakubem Kulíškem. Aleš Jiroutek, starosta města

KINO MÍR Heřmanův Městec – Program na měsíc březen 2012
Pátek 2. 3. 17.30 h.
Sobota 3. 3. v 16.00 h.
Happy Feet 2 (3D / 2D)

Pátek 2. 3. v 19.30 hod.
Železná lady

Sobota 3. 3. v 19.30 hod.
= divadlo =
Průvodce po sopce

Úterý 6. 3. v 19.30 hod.
Ďábel v těle

Středa 7. 3. v 19.30 hod.
Školní výlet

Čtvrtek 8. 3. v 18.00 hod.
= Cestovatelský večer = Zpráva o
cestě na severní pól

Pátek 9. 3. v 17.00 hod.
Star Wars: Epizoda I – Skrytá hrozba

Pátek 9. 3. v 19.30 hod.
Válečný kůň

Sobota 10. 3. v 16.00 hod.
Z pohádky do pohádky 3

Sobota 10. 3. v 17.30 hod.
Mupeti

Sobota 10. 3. v 19.30 hod.
Žena v černém

Úterý 13. 3. v 19.30 hod.
Tohle je válka!

Středa 14. 3. v 19.30 hod.
Zkrat

Pátek 16. 3. v 17.30 h.
Sobota 17.3. v 15.30 h.
Lorax (3D / 2D)

Pátek 16. 3. v 19.30 hod.
Sobota 17.3. v 17.30 hod.

Probudím se včera

Sobota 17.3.ve 20.00 hod.
Ghost Rider 2 (3D)

Úterý 20. 3. v 19.30 hod.
Mezi vlky

Středa 21. 3. v 17.30 hod.
U2 3D

Středa 21. 3. v 19.30 hod.
Jeden musí z kola ven

Čtvrtek 22. 3. v 18.00 hod.
= Cestovatelský večer =
Aljaška (diashow M. Loewa)

Pátek 23. 3. v 17.00 hod.
Hugo a jeho velký objev (3D)

Pátek 23. 3. v 19.30 hod.
Čtyři slunce

Sobota 24. 3. v 15.00 hod.
= divadlo =
Na kouzelném paloučku

Sobota 24. 3. v 17.30 hod.
Modrý tygr

Sobota 24.3. v 19.30 h.
Úterý 27.3. v 19.30 h.
John Carter: Mezi dvěma světy (3D/2D)

Středa 28. 3. v 19.30 hod.
Miláček

Pátek 30. 3. v 17.30 h.
Sobota 31.3. v 15.30 h.
Hurá do Afriky! (3D / 2D)

Pátek 30. 3. Sobota 31. 3. v 19.30 hod.
Okresní přebor –
Poslední zápas Pepika Hnátka

Sobota 31. 3. v 17.30 hod.
Hunger Games: Aréna smrti
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